2022年３月31日

各 位

住 所 東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 5 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コ ー ド 番 号 ： 8 7 9 3  東 証 第 一 部 ）

問合わせ先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

株式会社デジタルアセットマーケッツによる第三者割当増資の

引き受けに関するお知らせ

当社は、株式会社デジタルアセットマーケッツ（本社：東京都千代田区、代表取締役：

西本一也、以下「デジタルアセットマーケッツ」）が実施する第三者割当増資を引き受けま

したのでお知らせします。

デジタルアセットマーケッツは、FinTech※1を駆使して自ら新たな金融サービスを展開

すべく設立されました。現在は、ジパングコイン※2を取り扱う暗号資産交換業者として

事業を展開しており、暗号資産※3・ブロックチェーン※4技術を通じた新しい価値創造を

目指し取り組みを推進しています。

今般、デジタルアセットマーケッツとの連携を強化することで、当社はデジタルアセッ

ト分野における最先端の知見を獲得していくとともに、新たなマーケット分野の開拓と

サービスの創出を進めてまいります。

当社は、グループビジョン「お客様と共に、社会価値向上を目指して、グローバルに挑

戦するサービス・カンパニー」のもと、お客様と社会価値の向上に資する事業を推進する

ことを使命と考えております。グループビジョン実現に向け、デジタル技術を活用して、

社会課題の解決に資する事業に積極的に取り組んでまいります。

＜デジタルアセットマーケッツの概要＞

１．社名 株式会社デジタルアセットマーケッツ

２．所在地 東京都千代田区一番町18番地 川喜多メモリアルビル8階

３．代表者 代表取締役 西本 一也

４．設立日 2018年８月１日

５．事業目的 暗号資産交換業、資金決済法及び金融商品取引法に関する業務等

６．登録番号 関東財務局長第00024号

７．主要株主 三井物産株式会社、株式会社インタートレード等

以 上

(※1)FinTechとは、金融（Finance）とテクノロジー（Technology）を組み合わせた造語。インターネッ

トやモバイル、IoT、ビックデータ、人口知能（AI）といった最新技術を駆使した革新的な金融サービス

のこと。

(※2)ジパングコインとは、三井物産株式会社の子会社である三井物産デジタルコモディティーズ株式会

社が発行する暗号資産※3で、金（ゴールド）価格に概ね連動することを目指したもの。デジタル化によ

る利便性と小口化の実現が期待されている。

(※3)暗号資産とは、インターネット上で電子データのみでやりとりされる資産のこと。紙幣や硬貨のよ

うな実体はなく、「交換所」や「取引所」と呼ばれる金融庁・財務局の登録を受けた事業者（暗号資産交

換業者）から入手・換金する。

(※4)ブロックチェーンとは、分散してデータを管理する仕組みのこと。暗号資産の基幹技術として用い

られる等、FinTech※1等において活用が期待されている。